一、需求计划：

	设备名称
	品牌
	型号
	数量
	是否符合现行规范
	项目需求

	COD在线监测仪
	卓正
	ZZ-1001
	1台
	否
	更换符合现行规范设备，并运行维护

	氨氮在线监测仪
	卓正
	ZZ-1001
	1台
	否
	动态管控升级并运行维护

	PH在线监测仪
	瑞驰
	PHG6630
	1台
	否(无CCEP认证）
	更换，运行维护

	浊度在线监测仪
	绿成
	LVSS-3000
	1台
	不详
	运行维护

	明渠流量计
	九波
	WL-1A1
	1台
	否(无CCEP认证）
	更换，运行维护

	数采仪
	卓正
	ZZ-5100
	1台
	否（不符合动态管控传输协议）
	更换，运行维护

	水质采样器
	德润
	DR-803
	1台
	否（不符合动态管控传输协议）
	动态管控升级并运行维护

	余氯在线监测仪
	不详
	不详
	1台
	不详
	运行维护

[bookmark: _Toc7406]二、升级改造建议：

   现有的在线监测仪器的基本功能已不能满足2020年03月24日开始实行的《水污染源在线监测系统（COD Cr 、NH 3 -N 等）安装技术规范》（HJ 353-2019）、《水污染源在线监测系统（CODCr、NH3-N 等）验收技术规范》（HJ 354-2019）、《水污染源在线监测系统（CODCr、NH3-N 等）运行技术规范》（HJ 355-2019）、《水污染源在线监测系统（CODCr、NH3-N 等）数据有效性判别技术规范》（HJ 356-2019）等相关技术规范要求，不符合四川省环保厅180号文件（动态管控要求）。现提出升级改造意见如下：
2.1 改造方案
	设备名称
	原品牌
	型号
	数量
	升级改造建议
	选用品牌

	COD在线监测仪
	卓正
	ZZ-1001
	1台
	整机更换
	卓正（符合四川省动态管控）

	氨氮在线监测仪
	卓正
	ZZ-1001
	1台
	设备升级
	/

	PH在线监测仪
	瑞驰
	PHG6630
	1台
	整机更换
	普贝斯（有认证）

	明渠流量计
	九波
	WL-1A1
	1台
	整机更换
	科盛（有认证）

	数采仪
	卓正
	ZZ-5100
	1台
	整机更换
	博控（符合四川省动态管控）

	水质采样器
	德润
	DR-803
	1台
	设备升级
	/

2.2 设备相关资料
[bookmark: _Toc385865495][bookmark: _Toc2783384][bookmark: _Toc22024][bookmark: _Toc329878599][bookmark: _Toc1066][bookmark: _Toc357149996]2.2.1 COD水质自动监测仪（品牌:卓正，型号：ZZ-1001）
检测原理：
重铬酸钾氧化分光光度法，在强酸条件下，以重铬酸钾为氧化剂，以硫酸银为催化剂，以硫酸汞为掩蔽剂（掩蔽氯离子），试样经高温高压消解后，于610 nm波长处测定三价铬的吸光度并换算成相应的浓度值。
产品功能特点
（1）产品功能：
显示功能：7寸触摸屏显示及指令输入；
报警功能：具有异常信息记录、上传功能，如零部件故障、超标报警、缺试剂报警等信息；具有报警信号输出功能；
安全功能：具有三级密码管理系统；
采水功能：自带AC220V采水泵接口，直接驱动和控制采水泵工作，无需单独外接控制器；
通讯接口：具有RS-232或RS-485标准通讯接口；具有4-20ma标准工业模拟量输出；
运行模式：具有常规、应急（连续）、质控、运维等运行模式；
自动功能：远程控制启动，停止，复位，清洗，对时；
断电数据不丢失；
异常复位和断电后来电，仪器自动排出仪器内残留反应物，自动恢复工作状态；
具有仪器状态(如测量、空闲、故障等)显示；
具备1小时1次的监测能力；
废液分离功能；
标液核查功能；
具备整点，等间隔，外部开关量，外部模拟量启动功能；
具有校准时间，校准浓度，校准主要参数记录功能；
具备指定时间自动标定功能；
具有自动切换量程功能；
具有自动清洗功能；
水样报警自动复位；
自定义功能：可针对不同的水样提供定制化的测量流程；
选配功能：历史数据打印功能；
（2）性能描述：
独特的设计，使本产品较之同类产品具有更低故障率、更低维护量、更低试剂消耗量以及更高的性价比。
1—阀岛组件：选择试剂采样时序；
2—计量组件：通过可视光电系统实现试剂精确计量，克服蠕动泵泵管由于磨损引起的定量误差；同时实现微量试剂的精确定量，大大减少试剂用量；
3—进样组件：蠕动泵负压吸入，在试剂与泵管之间总是存在一个空气缓冲区，避免泵管腐蚀；
4—密封消解组件：高温高压消解体系，加快反应进程，克服敞口系统腐蚀性气体挥发对设备的腐蚀；
5—试剂管：采用进口改型聚四氟乙烯透明软管，管径大于1.5mm，减少水样颗粒堵塞几率。
（3）技术特点：
采用国际领先光电定量系统，用样更精更准；
采用国际领先阀岛采样系统，故障率极低，维护费用少；
采用蠕动泵最新技术，故障率极低，蠕动泵管每分钟连续转动50次，寿命达1万小时；
具有掉电保护功能，掉电时仪器能停止一切工作，上电可自动复位；
支持掉电存储功能，掉电数据不丢失；
进样管路完全采用4氟材料。耐酸、耐高温、耐腐蚀；
超出测量范围报警功能、智能故障报警功能，提示用户管理和维护。
产品技术参数
	项目
	技术指标

	测量参数
	化学需氧量

	测定原理
	重铬酸钾氧化分光光度法

	量程
	0～200mg/L,可调

	零点漂移
	±5mg/L

	量程漂移
	±10%

	示值误差
	±10%

	重复性
	±5%

	记忆效益
	≤5mg/L

	检出限
	≤4mg/L

	实际水样比对试验
	水样浓度＜50mg/L
	≤5mg/L

	水样浓度≥50mg/L
	≤10%

	最小维护周期
	≥168h

	模拟量
	输出：4-20mA，1路；输入：4-20mA，1路

	数字通讯
	RS232：1路，RS485：1路

	开关量
	输入：1路，输出：1路

	外型尺寸
	高1305×宽410×长510mm

	电源
	AC（220±10%）V，（50±10%）Hz

	功率
	最大功率≤200W

	重量
	≤60kg

	环境温度
	5℃-40℃

[bookmark: _Toc29701][bookmark: _Toc16142]2.2.2  超声波明渠流量计 （品牌：科盛，型号SULN-200）

概述
本仪表与量水堰槽配用，主要用来测量具有自由流条件的渠道内的污水流量。仪表工作时，传感器不与被测流体接触，避免了渠道内污水的沾污和腐蚀。用于测量污水流量，可以比其它形式的仪表，具有更高的可靠性。
本仪表适用于环保部门监测企事业单位的污水排放，适用于污水处理厂测流量。
技术参数
	技术参数
	指标

	流量范围
	0L/s～10000L/s （由配用的量水堰槽的种类、规格确定）

	累计流量
	12位十进制数，累满12位后自动回零，重计

	流量准确度
	±1.5％（1%～3％配用量水堰槽的不确定，再附加上1%～2％的仪表测量误差）

	测距范围
	0.4m～2m（从探头底部起0.4m内是盲区，0.4m～2m内为测距范围）

	测距准确度
	±3mm （在1m量程内标定的结果）

	液位分辩
	1mm

	工作环境温度
	-20℃～55℃，（交流供电，且仪表内有附加自伴热时可以：-35℃～55℃）

	仪表防护等级
	仪表显示部分：IP66(仪表下部的过线孔要堵死)；探头部分：IP65

	供电电源
	交流供电：（220V±22V）6W （使用仪表自伴热时为26W）
直流供电：12V±2V 120mA  [直流供电时，仪表没有（4～20）mA输出和继电器动作]
交流、直流供电同时存在时，仪表使用交流供电；交流掉电，自动接通直流。

	 仪表日历钟计时误差
	 < 0.05%

	仪表数据存储量
	存储记录小时流量128条，日流量64条，月流量32条，年流量4条，断电记录64条。存储器循环使用，存满时覆盖最早的记录

	接入其它仪表的(4～20)mA 电流
	仪表内部采样电阻： 100Ω ；负端与仪表地端共接
 可以接入的数量：I1、I2、I3、I4 共 4 路

	可以配接的打印机
	DB25 插孔（RS232-1）；DB9 插针（RS232-2）。
打印机选用 EPSON 兼容串口打印机（建议配用 UP-T 40）

	 (4～20)mA电流输出
	外部负载电阻：(0～600)Ω
误差： 0.1％ (相对仪表示值)

	RS-232-1
RS-232-2
	接口插座，DB9插针
接口插座，DB25 插孔

	RS-485
	接口三接线端子；A 线，B 线，GND 线

[bookmark: _Toc57213997][bookmark: _Toc1783][bookmark: _Toc81244812][bookmark: _Toc176926849][bookmark: _Toc177044636][bookmark: _Toc81274461][bookmark: _Toc81244574][bookmark: _Toc81244320]2.2.3 数采仪(品牌：博控，型号：K37A)
K37A环保数采仪，是新一代环境监测、污染源监控专用数据采集器，按照工业级标准设计，针对环境监测的各种要求做了专门的优化，配备了丰富齐全的通信接口，支持局域网、GPRS、CDMA等，满足不同现场环境下对远程通信的要求。
[bookmark: _Toc30325434][bookmark: _Toc30325863][bookmark: _Toc3384]技术参数
· 8路带隔离的RS-232接口，波特率范围：1200-115200；
· 1路带隔离的RS-485接口，波特率范围：1200-115200；
· 8路模拟量输入通道，16位分辨率，支持4-20mA电流信号和0-5V电压信号；
· 8路带隔离的开关量输入通道，输入电压范围：0-5VDC，可接受最高30VDC的电压输入；
· 4路继电器输出，负载能力为24VDC/1A；
· 1路USB接口；
· 1路CAN接口；
· 内置2路千兆以太网接口；
· 内置GPRS通信模块（可选配CDMA）；
· 内置自动锁；
· 内置大容量的锂电池，支持充电；
· 内置高精度时钟芯片；
· 内置温度传感器；

[bookmark: _Toc18928484][bookmark: _Toc57213998][bookmark: _Toc17286]2.2.4  PH在线监测仪(品牌：普贝斯，型号：PH-500）

[bookmark: _Toc29142]传感器
	测量范围
	0-14 pH
	主体材质
	ABS+PC+玻纤

	温度补偿
	含温度电极
	安装尺寸
	上端/ 下端固定3/4＂NPT锥螺纹

	等电位
	7.00±0.25
	尺寸
	直径30mm*长度175mm

	pH阻抗
	≤3.5×108Ω
	连接方式
	低噪音电缆线直接引出

	适用温度
	0 ～ 50℃
	电缆线长
	标配10米（极限长度≤30米）

	理论百分斜率
	≥90%（25℃）
	防护性能
	IP68

	耐受压力
	常规0.4 MPa以内 ，最大压力0.6 MPa（≤1h）

	外观尺寸：
[image: 4(1)]

[bookmark: _Toc8621]控制器
	显示
	128*64 白色背光黑色字体

	电源
	交流供电：100～240VAC   5 W
直流供电：9～36VDC   5W

	输出
	两路隔离4-20mA输出

	显示精度
	±0.01 pH

	温度测量精度
	±0.5℃

	继电器
	两路继电器输出，程序设定响应参数及响应值

	继电器容量
	交流供电触点的额定最大阻性为 250 VAC、5 A
直流供电触点的额定最大阻性为 30 VDC、5A

	通讯协议
	MODBUS  RS485

	主要材质
	ABS

	存储温度
	-15到60℃

	操作温度
	0到45℃

	防护等级
	IP54（室内安装或安装于仪表箱内）

	尺寸
	96*96*100mm (长*宽*高)

	安装方式
	面板安装方式

	重量
	360g

三、升级改造及运营费用报价表
	序号
	项目
	规格型号
	数量
	单位
	单价（元）
	总价（元）
	备注

	1
	COD在线监测仪
	ZZ-1001
	1
	套

	整机更换

	2
	数据采集仪
	K37A
	1
	套

	整机更换

	3
	超声波明渠流量计
	SULN-200
	1
	套

	建议更换，供选择

	4
	PH计
	PH-500
	1
	套

	建议更换，供选择

	4
	水质自动采样器
	DR-803
	1
	套

	系统升级

	5
	全套水质在线检查设备运营服务
	/
	1
	年

	满足《水污染源在线监测系统（CODCr、NH3-N 等）运行技术规范》（HJ355-2019）规范要求

	6
	合计

[bookmark: _Toc21163][bookmark: _Toc21761][bookmark: _Toc26136][bookmark: _Toc10422][bookmark: _Toc1989][bookmark: _Toc31150][bookmark: _Toc8607][bookmark: _Toc5766][bookmark: _Toc27881][bookmark: _Toc19953]四、技术支持与服务
[bookmark: _Toc8568][bookmark: _Toc2783395][bookmark: _Toc385865500][bookmark: _Toc25122][bookmark: _Toc22237][bookmark: _Toc23914][bookmark: _Toc2331][bookmark: _Toc28191][bookmark: _Toc15038][bookmark: _Toc5204][bookmark: _Toc27955][bookmark: _Toc6566][bookmark: _Toc15452][bookmark: _Toc15530][bookmark: _Toc13688][bookmark: _Toc4517][bookmark: _Toc10782][bookmark: _Toc19661]4.1  售前服务
客户提出系统需求后，我公司将指派专人充分了解客户的需求及企业现场实际情况，并与用户共同做好系统方案。
做好设备咨询，与用户共同对设备进行选型及配置。
及时发现问题，提供技术支持，协助用户完成系统建设的整改工作。
[bookmark: _Toc8224][bookmark: _Toc8439][bookmark: _Toc21157][bookmark: _Toc9058][bookmark: _Toc10920][bookmark: _Toc385865501][bookmark: _Toc23027][bookmark: _Toc2152][bookmark: _Toc10183][bookmark: _Toc24918][bookmark: _Toc4170][bookmark: _Toc28448][bookmark: _Toc8915][bookmark: _Toc1180][bookmark: _Toc23073][bookmark: _Toc2783396][bookmark: _Toc11438][bookmark: _Toc17845]4.2  售后服务
我公司关于售后的ISO9001程序文件规定了售后服务（发货、安装、调试、培训、维护、维修）的质量控制方法和要求。客户服务将遵守ISO9001质量体系国际标准的原则。我们将联合各产品的指定维修服务机构为用户提供全面完善的技术服务及系统维护。
我公司设有专门的客户服务中心，24小时售后服务热线电话：，具有完善客服流程体系。
[bookmark: _Toc8503][bookmark: _Toc311271713][bookmark: _Toc10146][bookmark: _Toc13721][bookmark: _Toc198960125][bookmark: _Toc217812620][bookmark: _Toc8652][bookmark: _Toc14152][bookmark: _Toc28929][bookmark: _Toc472778418][bookmark: _Toc330126166][bookmark: _Toc38961824][bookmark: _Toc15020]4.2.1 故障响应时间
我公司设置专门的客户服务部门，提供支持7*24小时热线电话和传真的咨询售后服务。
我方接到需方服务需求后在2小时内快速响应到达项目现场。
· 用户可通过传真、电话等方式与我公司联系。
· 我公司技术服务中心采用多种方式进行诊断，并通过电话等方式在12小时之内远程解决问题。
· 如不能远程解决问题，我公司将在24小时内派售后服务工程师进行现场支持并协助解决。
[bookmark: _Toc198960127][bookmark: _Toc472778420][bookmark: _Toc11851][bookmark: _Toc330126168][bookmark: _Toc38961826][bookmark: _Toc217812622][bookmark: _Toc311271715][bookmark: _Toc13335][bookmark: _Toc26928][bookmark: _Toc7197][bookmark: _Toc14639][bookmark: _Toc21051][bookmark: _Toc24616]4.2.2  维修服务
保修期内
· 我公司承诺对由在线监测系统和系统联网提供一年的保修服务。             服务内容包括：定期上门巡检、保证数据正常传输、故障排查并及时向用户汇报、协助零配件及易耗材料的更换维修。
· 在保修期间如因用户操作不当或现场运行环境恶劣造成的损坏，我公司将有偿维修（只收取硬件成本费）。
· 若涉及系统功能的扩充，我公司将收取实施费用并提供优质的服务。
保修期外
· 保修期外终身有偿维修（只收取硬件成本费和人工费）；
· 如果甲方需要，我公司人员将在正常工作日的72小时内到达现场；
应急维修服务
· 在接到用户的通知以后，在上述故障响应时间承诺内到达维修现场，并立即进行故障抢修。对属于设备的故障，我们的应急维修原则是：无论故障大小，先用备品备件替换，缩短故障时间，保证系统运行正常，待原故障设备维修好之后再把备品备件换下。
· 公司常年提供本项目的常用备品备件供用户替换。无论故障大小，公司均有一支有足够力量的维修队伍。
[bookmark: _Toc198960128][bookmark: _Toc14459][bookmark: _Toc330126169][bookmark: _Toc619][bookmark: _Toc7862][bookmark: _Toc23438][bookmark: _Toc17299][bookmark: _Toc19381][bookmark: _Toc311271716][bookmark: _Toc38961827][bookmark: _Toc217812623][bookmark: _Toc472778421][bookmark: _Toc27360]4.2.3  备品备件管理
保修期内，我方完全遵循约定，设备维修服务均为供货方上门服务，即由我公司派人员到用户设备使用现场维修，由此产生的费用均由我公司自行承担。
对所有过保修期的设备，我公司可与使用单位以优惠价格签订续保合约确保用户后顾无忧。
[bookmark: _Toc11335][bookmark: _Toc330126170][bookmark: _Toc12246][bookmark: _Toc311271717][bookmark: _Toc28203][bookmark: _Toc13225][bookmark: _Toc5091][bookmark: _Toc14898][bookmark: _Toc198960129][bookmark: _Toc217812624][bookmark: _Toc12713][bookmark: _Toc38961828][bookmark: _Toc472778422]4.2.4  资料管理
质保期满后，我公司专人为本项目建立了维护档案，对保修期内的维修记录、设备更换记录、保养记录等进行全程记载，准确无误地移交给建设单位相关部门。
[bookmark: _Toc17626][bookmark: _Toc29719][bookmark: _Toc12790][bookmark: _Toc18407][bookmark: _Toc26050][bookmark: _Toc8455][bookmark: _Toc3754][bookmark: _Toc3202][bookmark: _Toc14818][bookmark: _Toc362][bookmark: _Toc20510][bookmark: _Toc21659][bookmark: _Toc24763][bookmark: _Toc20316][bookmark: _Toc14644]4.3 培训方案
确保业主能对本系统的设计、系统设备的应用测试、管理、维修、维护、保养以及事故的处理等有全面的认识和了解，使每个参加培训的人员明知整个系统的构造和原理，熟悉系统的功能，能够熟练的操作系统并能排除常见故障，有能力处理一般的问题，并消除系统因使用或操作不当而引起的故障，减少突发故障的发生。
[bookmark: _Toc404927008][bookmark: _Toc13906][bookmark: _Toc25933][bookmark: _Toc431209072][bookmark: _Toc14835][bookmark: _Toc20410][bookmark: _Toc324643100][bookmark: _Toc3322][bookmark: _Toc24630][bookmark: _Toc324782371][bookmark: _Toc8108][bookmark: _Toc38961830][bookmark: _Toc22574][bookmark: _Toc21469][bookmark: _Toc925][bookmark: _Toc6242][bookmark: _Toc472778424][bookmark: _Toc13278][bookmark: _Toc16727][bookmark: _Toc19123][bookmark: _Toc20380][bookmark: _Toc28609]4.3.1 培训的组织管理
1）我公司将预先编制一套详尽的培训计划，列出每项课程的大纲、培训资料、教师资历及培训所需的时间。同时，我公司按每项课程提出各类接受培训的学员应具备的资料要求，使有关培训能收预期的效果。
2）根据业主的要求，在培训实施工程中进行必要的调整。
3）对培训内容和计划进行审查、确认。
[bookmark: _Toc38961831][bookmark: _Toc6430][bookmark: _Toc5235][bookmark: _Toc20547][bookmark: _Toc4294][bookmark: _Toc472778425][bookmark: _Toc14494][bookmark: _Toc30407][bookmark: _Toc13999][bookmark: _Toc431209073][bookmark: _Toc324782372][bookmark: _Toc404927009][bookmark: _Toc22449][bookmark: _Toc28181][bookmark: _Toc9735][bookmark: _Toc16145][bookmark: _Toc1670][bookmark: _Toc23838][bookmark: _Toc2709][bookmark: _Toc17130][bookmark: _Toc324643101][bookmark: _Toc21996]4.3.2  培训计划内容
向受训学员提供及解释有关设计文件和图纸等资料，使受训学员对整套系统的各个方面都能熟练掌握。
在安装、调试和检测期间，我公司派专人及设备提供商工程师对操作人员进行培训，务必使受训人员在我方正式接管运营维护工作后，能相互配合，胜任整套系统的运行和维护工作，熟练操作相关设备，了解设备的结构。
为业主方及使用用户提供的主要培训主要包括以下内容：
1）系统硬件、软件组成及功能特点。
2）各系统及系统联动的构成及工作原理。
3）系统运行过程中的维护。
4）疑难问题解答。
[bookmark: _Toc472778426][bookmark: _Toc1360][bookmark: _Toc18825][bookmark: _Toc23281][bookmark: _Toc15059][bookmark: _Toc17207][bookmark: _Toc29527][bookmark: _Toc14698][bookmark: _Toc38961832][bookmark: _Toc14780][bookmark: _Toc17669][bookmark: _Toc431209074][bookmark: _Toc29760][bookmark: _Toc22941][bookmark: _Toc30183][bookmark: _Toc324643102][bookmark: _Toc324782373][bookmark: _Toc404927010][bookmark: _Toc606][bookmark: _Toc2665][bookmark: _Toc12782][bookmark: _Toc3879]4.3.3 系统管理人员的培训
1）对整个系统的运行和原理有充分的了解，理解设计意图和思想。
2）学习国内目前的管理规范和维护体系。
3）培训安排如下：
	地点
	天数
	培训内容

	业主指定地点
	1
	系统原理及系统结构与子单元间的关系

	系统、设备的操作与维护介绍

	系统重要参数的设定和修改

	管理注意事项及建议

[bookmark: _Toc1213][bookmark: _Toc23577][bookmark: _Toc404927011][bookmark: _Toc21261][bookmark: _Toc3570][bookmark: _Toc20766][bookmark: _Toc38961833][bookmark: _Toc13737][bookmark: _Toc324782374][bookmark: _Toc19476][bookmark: _Toc18829][bookmark: _Toc23264][bookmark: _Toc23250][bookmark: _Toc324643103][bookmark: _Toc4115][bookmark: _Toc472778427][bookmark: _Toc25683][bookmark: _Toc31298][bookmark: _Toc431209075][bookmark: _Toc30682][bookmark: _Toc14065][bookmark: _Toc17579]4.3.4  系统工程维护人员的培训
1）对整个系统的运行和原理、操作和故障排除有充分的了解，掌握本项目的设计图纸和设计方案。
2）清楚的了解各种设备的性能和参数。
3）学习整个系统的安装、调试和维护。
4）培训安排如下：
	地点
	天数
	培训内容

	业主指定地点
	1
	系统原理及系统总体结构与子单元相互间的关系

	系统、设备的详细功能与参数

	系统、设备的操作与维护

	操作实践与故障排除

[bookmark: _Toc27421][bookmark: _Toc1237][bookmark: _Toc18750][bookmark: _Toc16879][bookmark: _Toc38961834][bookmark: _Toc3786][bookmark: _Toc404927012][bookmark: _Toc26690][bookmark: _Toc14419][bookmark: _Toc23774][bookmark: _Toc13975][bookmark: _Toc10700][bookmark: _Toc19955][bookmark: _Toc5814][bookmark: _Toc324643104][bookmark: _Toc26394][bookmark: _Toc472778428][bookmark: _Toc10631][bookmark: _Toc11997][bookmark: _Toc324782375][bookmark: _Toc431209076][bookmark: _Toc21297]4.3.5  操作员等相关系统使用人员
培训安排如下：
	地点
	天数
	培训内容

	业主指定地点
	1
	系统的简单原理

	主要设备、器件的使用安装位置及系统正常操作和使用

	维护规程及简单故障判定排除

	操作实践与使用注意事项

[bookmark: _Toc14124][bookmark: _Toc13100][bookmark: _Toc404927013][bookmark: _Toc3530][bookmark: _Toc7868][bookmark: _Toc31339][bookmark: _Toc6570][bookmark: _Toc472778429][bookmark: _Toc24281][bookmark: _Toc8532][bookmark: _Toc28666][bookmark: _Toc431209077][bookmark: _Toc27129][bookmark: _Toc17493][bookmark: _Toc324643105][bookmark: _Toc22101][bookmark: _Toc324782376][bookmark: _Toc32604][bookmark: _Toc38961835][bookmark: _Toc7846][bookmark: _Toc4878][bookmark: _Toc25179]4.3.6  培训时间
单次培训时间大约2天左右时间，根据实际情况可分批、多轮次调整安排。
[bookmark: _Toc13645][bookmark: _Toc324782377][bookmark: _Toc431209078][bookmark: _Toc5067][bookmark: _Toc25644][bookmark: _Toc17542][bookmark: _Toc404927014][bookmark: _Toc21382][bookmark: _Toc10463][bookmark: _Toc19895][bookmark: _Toc472778430][bookmark: _Toc10537][bookmark: _Toc27473][bookmark: _Toc19255][bookmark: _Toc28837][bookmark: _Toc38961836][bookmark: _Toc9571][bookmark: _Toc24148][bookmark: _Toc21939][bookmark: _Toc324643106][bookmark: _Toc29056][bookmark: _Toc27864]4.3.7  培训使用的设施
用已安装、测试和交付试运行的装置和设备（不包括设备零部件）对业主的工作人员进行现场培训。
[bookmark: _Toc3851][bookmark: _Toc324643107][bookmark: _Toc21222][bookmark: _Toc3986][bookmark: _Toc324782378][bookmark: _Toc14903][bookmark: _Toc32564][bookmark: _Toc1448][bookmark: _Toc472778431][bookmark: _Toc5429][bookmark: _Toc16208][bookmark: _Toc2606][bookmark: _Toc404927015][bookmark: _Toc31586][bookmark: _Toc17594][bookmark: _Toc38961837][bookmark: _Toc30506][bookmark: _Toc30361][bookmark: _Toc431209079][bookmark: _Toc1683][bookmark: _Toc25462][bookmark: _Toc11489]4.3.8  培训的材料和文件
1）我公司在培训开始的一周前推荐培训资料，提供足够的材料和设备内部透视等资料的复印本、PPT，以及其他各种需要的培训教材文件，以方便培训工作的进行。培训课程完成后，有关装备和教材将为业主所有，以便日后业主自行对其他员工进行辅助性培训之用。所有教材文件均以中文书写。
2）系统设备安装手册
3）系统设计方案
4）系统维护手册
5）本系统使用说明书
[bookmark: _Toc472778432][bookmark: _Toc19523][bookmark: _Toc431209081][bookmark: _Toc3497][bookmark: _Toc324782380][bookmark: _Toc18925][bookmark: _Toc27513][bookmark: _Toc26628][bookmark: _Toc324643109][bookmark: _Toc404927017][bookmark: _Toc10868][bookmark: _Toc11504][bookmark: _Toc14349][bookmark: _Toc8248][bookmark: _Toc10909][bookmark: _Toc29955][bookmark: _Toc38961838][bookmark: _Toc11338][bookmark: _Toc23859][bookmark: _Toc11928][bookmark: _Toc10290][bookmark: _Toc30714]4.3.9  培训地点
1）培训地点经双方协商在合同中决定，根据我公司的工程经验，培训地点多数选择在业主方工地现场培训。
2）某些需要现场演示或培训的将直接在工程现场进行，需要业主方配合提供指定培训的地点。
[bookmark: _Toc29570][bookmark: _Toc27347][bookmark: _Toc10835][bookmark: _Toc14343][bookmark: _Toc1238][bookmark: _Toc1627][bookmark: _Toc16748][bookmark: _Toc6498][bookmark: _Toc324643110][bookmark: _Toc247][bookmark: _Toc20226][bookmark: _Toc431209082][bookmark: _Toc19224][bookmark: _Toc13892][bookmark: _Toc404927018][bookmark: _Toc38961839][bookmark: _Toc324782381][bookmark: _Toc5757][bookmark: _Toc472778433][bookmark: _Toc28285][bookmark: _Toc20498][bookmark: _Toc14338]4.3.10 培训效果的评估
系统的培训采用考核的方式加强培训的效果与培训效果的评估。

[bookmark: _Toc2846][bookmark: _Toc15425]五、 设备运行维护方案
[bookmark: _Toc2422][bookmark: _Toc31054][bookmark: _Toc28152][bookmark: _Toc25863][bookmark: _Toc12960]5.1  运营
承担委托运营职责，保证各在线监测系统的正常运行，确保监测数据真实有效、稳定。对所承担的运营在线监测设备设置专人负责制，制定操作规程及维修规程和日常管理制度，建立日常运行记录和设备台账，建立相应的质量保证体系，并接受环保部门的台账检查。
1) 每月提供各在线监测设备的运行情况报表，并陈述运行情况。
2) 及时汇报重大事故和仪器严重故障的情况。
3) 保证业主监测数据获取稳定、可靠、有效。
[bookmark: _Toc2866][bookmark: _Toc17860][bookmark: _Toc27007][bookmark: _Toc4024][bookmark: _Toc2636]5.2  周维护保养
1) 每7天至少一次现场维护，包括检查项目和被检查项目运行状况等内容，每次维护应有记录并归档。
2) 检查自来水供应、泵取水情况，管路是否清洁、畅通，必要时清洗。仪器自动清洗装置是否正常，定期对水泵和过滤器进行清洗。
3) 检查站房内电路系统、通讯系统是否正常。
4) 检查各在线监测设备标准溶液、试剂是否在有效期内，按相关要求定期更换标准溶液和试剂。
5) 检查数采仪运行情况，并检查连接处有无损坏，对数据抽样检查，对比水污染在线监测设备、数采仪数据是否一致。
[bookmark: _Toc23414][bookmark: _Toc31955][bookmark: _Toc18079][bookmark: _Toc14696][bookmark: _Toc30796]5.3 月维护保养
1) 每月对设备进行一次全面的维护保养，包括检查设备耗材的污染损耗情况，各易损件的使用情况，管路畅通等情况，必要时进行清洗更换。每次维护保养，必须填写维护保养记录并归档。
2) 每月至少对设备进行一次比对和校验，保证设备的准确性。
3) 按环保部门要求每1~2个季度对蠕动泵管等已损、易老化部件进行更换。
[bookmark: _Toc13709][bookmark: _Toc20618][bookmark: _Toc20865][bookmark: _Toc18767][bookmark: _Toc32208]5.4  设备维修
1) 发现设备运行问题或者接到运行问题通知，必须12小时内到达现场，判定问题并作出相应处理。
2) 系统因设备故障不能正常运行，中断时间不得超过48小时。
3) 系统故障导致的零部件更换由乙方无条件免费提供。
4) 每次设备维修，必须填写维修记录并归档。
5) 系统故障需上报环保部门的，必须及时上报备案。并同时上报甲方相关部门。
[bookmark: _Toc28818][bookmark: _Toc21095][bookmark: _Toc18405][bookmark: _Toc17857][bookmark: _Toc12594][bookmark: _GoBack]5.5  其他
1) 配合业主迎接重大检查和环保部门的监督性比对。
2) 长期免费对业主提供相应技术服务。包括技术交底、设备资料提供、人员培训、系统升级换代等。

image1.png
175

®30

NPT3/4-14

NPT3/4-14